



Thread: Pioneer Wired remote control

[Like](#) Be the first of your friends to like this.

Spare Lilliput Remote Control with Numeric Keypad



Loose your Lilliput remote? Get an extra one here.

Volume Control (Linear Potentiometer)



The Linear Potentiometer with LED can be used for many reasons including volume control and feedback. Includes 1m (3ft) cab

[LinkBack](#)
[Thread Tools](#)
[Search Thread](#)
[Display](#)

12-01-2006, 02:58 AM

#1

tea4two

Newbie

Join Date: Dec 2006
Location: Italy
Posts: 3



Pioneer Wired remote control

Hi to all,

I've searched to all forums information on how works "Wired Remote" input of pioneer Car audio (seems that Sony use a similar protocol).

I know that the connection use a 3,5 mm jack stereo connected to KEYD, KEYAD and GND, inside the car audio unit.

The wired remote control recognize resistors, It's a serial protocol or use other kind of code ?

I would want to control the Unit using a PC so I need to know this infomration to make the right interface.

Thanks in advance

[Reply With Quote](#)

12-01-2006, 03:04 AM

#2

2k1Toaster

Fusion Brain Creator



Join Date: Mar 2006
Location: Colorado, but Canadian!
Posts: 10,053



Usually when you press buttons, a unique resistance is applied to the input voltage of the controller. What gets sent out is the "data" so to say.

No two buttons produce the same resistance when pressed. So your device must simply change the resistance.

Fusion Brain Version 6 Released!

1.9in x 2.9in -- 47mm x 73mm
30 Digital Outputs -- Directly drive a relay
15 Analogue Inputs -- Read sensors like temperature, light, distance, acceleration, and more
Buy now in the MP3Car.com Store

[Reply With Quote](#)

12-01-2006, 03:14 AM

#3

tea4two ▾

Newbie

Join Date: Dec 2006

Location: Italy

Posts: 3



Remote Control Software

remotecontrolsoftware.com

From PC, Tablet or Smartphone Fully featured. Free 30 day trial



So pioneer Wired Remote Input use a resistors code to control Volume, Scan, etc... ?

Do you know right values for every command ?

How this resistors must be connected ?

GND + KEYD (for some controls like volume, mute...)

GND + KEYAD (for other controls scan, band...)

Thanks for your fast response!!!

Reply With Quote

12-08-2006, 07:52 AM

#4

vic_c ▾

Newbie

Join Date: Dec 2006

Posts: 3

Hi, tea4two - did you get this working, or find out any more - I am looking for the same information. I believe the wired remote device CD-MR70 is compatible but I am not convinced that only simple resistance values are needed to drive these inputs. There is a pioneer adaptor CA-R-PI.181 that accepts various switch inputs and provides a control signal onto the 3.5mm jack but I have so far been unable to discover what form that control signal takes.

Reply With Quote

12-10-2006, 01:39 PM

#5

tea4two ▾

Newbie

Join Date: Dec 2006

Location: Italy

Posts: 3



I don't know how works pioneer remote control.
I need this information too.
I've created this thread to obtain this informations.

2k1toaster tell us that pioneer uses resistors switch, this information seems right, in fact i've found third part commercial adapters(interfaces) that share sony/pioneer car audio.
And i've found too that sony use resistors switch at least in old car audio.

I haven't other informations....

Please who know more info reply to this post

Regards.

Reply With Quote

12-14-2006, 04:25 PM

#6

vic_c

Newbie

Join Date: Dec 2006

Posts: 3

OK, I've now had some time to play with a Pioneer DEH-2800MP. I found a reference elsewhere that suggested that the Sony hard-wired remote uses the following resistance values:

0 Ω Off
2.2k Ω Source
4.4k Ω Mute
6.6k Ω List(Disp)
8.8k Ω Seek up
12.1k Ω Seek down
16.8k Ω Volume up
23.6k Ω Volume down
33.6k Ω Select
48.6k Ω Mode

This works out nicely as a **series** resistor chain as follows:
2.2K + 2.2K + 2.2K + 2.2K + 3.3K + 4.7K + 6.8K + 10K + 15K
all nice E12 range values. These are the exact values I have found reported elsewhere in a Sony RM-X2S wired remote device.

When I hooked this up to the tip of the remote connector jack on the Pioneer I found the following functions seemed to work:

0 Ω Off (No apparent effect)
2.2k Ω Source (switch between CD and **radio** or OFF if > 2 seconds)
4.4k Ω Mute (toggles "ATT" on display with muted audio)
6.6k Ω List(Disp) (No apparent effect)
8.8k Ω Seek up (Search up-radio or next CD track - hold down to fast forward.)
12.1k Ω Seek down (Search down-radio or previous CD track)
16.8k Ω Volume up (Volume up)
23.6k Ω Volume down (Volume down)
33.6k Ω Select (No apparent effect)
48.6k Ω Mode (In radio mode switch between FM1,FM2 and MW.)

Haven't managed to get any effect on the ring connection of the remote jack
both tip and ring appear to be tied up to 5v tip (STRKEY1, pin 80 on PE5518A)
ring (STRKEY2, pin 47 on PE5518A).

Connecting various resistances between tip and ground of remote jack effectively pull STRKEY1 down to different voltages to trigger the remote control.

Anyone know what STRKEY2 is supposed to do?

[Reply With Quote](#)

01-07-2007, 04:31 AM

#7

vic_c ▾

Newbie

Join Date: Dec 2006
Posts: 3

Originally Posted by vic_c ▾

OK, I've now had some time to play with a Pioneer DEH-2800MP. I found a reference elsewhere that suggested that the Sony hard-wired remote uses the following resistance values:

0 Ω Off
2.2k Ω Source
4.4k Ω Mute
6.6k Ω List(Disp)
8.8k Ω Seek up
12.1k Ω Seek down
16.8k Ω Volume up
23.6k Ω Volume down
33.6k Ω Select
48.6k Ω Mode

This works out nicely as a *series* resistor chain as follows:
2.2K + 2.2K + 2.2K + 2.2K + 3.3K + 4.7K + 6.8K + 10K + 15K
all nice E12 range values. These are the exact values I have found reported elsewhere in a Sony RM-X2S wired remote device.

When I hooked this up to the tip of the remote conector jack on the Pioneer I found the following functions seemed to work:

0 Ω Off (No apparent effect)
2.2k Ω Source (switch between CD and *radio* or OFF if > 2 seconds)
4.4k Ω Mute (toggles "ATT" on display with muted audio)
6.6k Ω List(Disp) (No apparent effect)
8.8k Ω Seek up (Search up-radio or next CD track - hold down to fast forward.)
12.1k Ω Seek down (Search down-radio or previous CD track)
16.8k Ω Volume up (Volume up)
23.6k Ω Volume down (Volume down)
33.6k Ω Select (No apparent effect)
48.6k Ω Mode (In radio mode switch between FM1,FM2 and MW.)

Haven't managed to get any effect on the ring connection of the remote jack both tip and ring appear to be tied up to 5v tip (STRKEY1, pin 80 on PE5518A) ring (STRKEY2, pin 47 on PE5518A).

Connecting various resistances between tip and ground of remote jack effectively pull STRKEY1 down to different voltages to trigger the remote control.

Anyone know what STRKEY2 is supposed to do?

I think I have figured out the function of STRKEY2, pin 47 (KEYAD):
When kept at 5v all the functions for KEYD are as mentioned above but if KEYAD is pulled down (below about 2.4v) the the function of the seek up and seek down are changed to select the next/previous pre-programmed tuning stored for the current selected radio band.

All I have to do now is build the cct to interface with the steering stalk switches.

Reply With Quote

01-07-2007, 01:08 PM

#8

jaymezb ▾

Newbie

Join Date: Jan 2007
Posts: 2

Hi, i have a DEH-2800MP and a control stick with 4 switches which i would like to map as follows:

switch, function

1, volume up
2, seek foward
3, volume down
4, seek backward

How could i do this?

Reply With Quote

01-07-2007, 01:31 PM

#9

jaymezb ▾

Newbie

Join Date: Jan 2007
Posts: 2

I just went and tested the steering stalk with a mulit-meter and it is simply a 4 way switch with an input.

So do i simply supply the switch with the 12v accessory supply (blue wire supplying 300mA 12v DC) and put a resistor in *series* of the value you so kindly worked out for the function desired ?

Is this signal then applied directly to the unit? which pins do i use on the 3.5mm jack?

Reply With Quote

01-16-2007, 09:19 PM

#10

tommo_79 ▾

Newbie

Join Date: Jan 2007

Location: Brisbane

Posts: 3

Are there any programs that can read these resistance values through a com port (or any other port) to control functions on a pc? Such as winamp functions or keyboard strokes?

[Reply With Quote](#)

Page 1 of 7 [1](#) [2](#) [3](#) [4](#) [5](#) [6](#) [7](#) [▶](#) [Last ▶▶](#)

[« Previous Thread](#) | [Next Thread »](#)

Similar Threads

[CarPC Remote control of FM Radio / Amplifier within Blaupunkt HU](#)
By ProCos in forum General Hardware Discussion

Replies: 8

Last Post: 05-28-2011, 09:56 AM

[PC Remote Control 4](#)
By Gene in forum Software & Software Development

Replies: 1

Last Post: 07-03-2005, 09:35 PM

[Linix screen - Remote control](#)
By Gobby in forum LCD/Display

Replies: 3

Last Post: 01-31-2005, 06:08 PM

[WOL and Remote Control by PDA](#)
By NOS TANG in forum Wireless Communications

Replies: 3

Last Post: 01-08-2005, 03:44 PM

[Kenwood KDC-W6527 radio CD/MP3/WMA receiver & remote control](#)
By chewiee in forum Car Audio

Replies: 3

Last Post: 05-26-2004, 04:08 AM

Bookmarks

 [Digg](#)
 [del.icio.us](#)
 [StumbleUpon](#)
 [Google](#)

Posting Permissions

You may not post new threads
You may not post replies
You may not post attachments
You may not edit your posts

BB code is On
Smilies are On
[IMG] code is On
[VIDEO] code is On
HTML code is Off
Trackbacks are On

Pingbacks are On
Refbacs are On

[Forum Rules](#)



4 Ways to Avoid Running Out of Money During Retirement

If you have a £250,000 portfolio, download the must-read guide by *Forbes* columnist Ken Fisher's firm. It's called "The 15-Minute Retirement Plan."

[Click Here to Download Your Guide!](#)

FISHER INVESTMENTS UK™



[Blog](#) [RSS Feed](#) [Contact Us](#) [mp3Car Forums](#) [Archive](#) [Top](#)

All times are GMT -5. The time now is 10:38 AM.

Powered by [vBulletin®](#) Version 4.2.0
Copyright © 2014 vBulletin Solutions, Inc. All rights reserved.
Content Relevant URLs by [vBSEO](#) 3.6.0 PL2

Copyright © 1999 - 2011 Mp3Car.com Inc.